



IL PANGOCCIOLAIO

LIBRO DEGLI INGREDIENTI

INDICE

I NOSTRI LIEVITI

BOMBE
MARITOZZI
PANGOCCIOLE
CORNETTO
CORNETTO VEGANO
CORNETTO 5 CEREALI
FAGOTTINO CIOCCOLATO
TRECCIA NOCI PECAN

IL SALATO

PIZZA
POLPETTA DI MELANZANE
SUPPLÌ
CROCCHETTE DI PATATE

LE NOSTRE FARCITURE

NUTELLA
BACIO PERUGINA
CIOCCOLATA
CIOCCOLATA BIANCA
PISTACCHIO
NOCCIOLATTE
MARMELLATA FRUTTI DI BOSCO
MARMELLATA ALBICOCCA
MARMELLATA DI VISCIOLE
CREMA PASTICCERA
CREMA CHANTILLY
CREMA ZABAIONE
RICOTTA
PANNA

TABELLA DEI 14 ALLERGENI ALIMENTARI

I NOSTRI LIEVITI

BOMBE

UOVA, Farina di FRUMENTO, zucchero, margarina vegetale, sale, lievito di birra, acqua.

MARITOZZI

UOVA, Farina di FRUMENTO, zucchero, margarina vegetale, sale, lievito di birra, acqua.

PANGOCCIOLE

UOVA, Farina di FRUMENTO, zucchero, margarina vegetale, sale, lievito di birra, acqua, gocce di cioccolato.

CORNETTO

Farina di FRUMENTO, margarina [oli e grassi vegetali (girasole e/o palma), acqua, sale, emulsionante: mono- e digliceridi degli acidi grassi (girasole e/o palma), aromi, correttore di acidità: acido citrico], acqua, lievito naturale (FRUMENTO), zucchero, LATTE intero in polvere, lievito, proteine del LATTE, UOVA, burro, (LATTE), sale, amido modificato (patata), amido di tapioca, proteine del GRANO, aromi. Può contenere tracce di frutta a guscio, soia, semi di sesamo e solfiti.

CORNETTO VEGANO

Farina di FRUMENTO, acqua, margarina [oli vegetali (girasole, SOIA), grasso vegetale (karitè), acqua, correttori di acidità: acido citrico, citrati di sodio), sale, aromi naturali], zucchero, lievito naturale (FRUMENTO), lievito, sale, fruttosio, destrosio, amido modificato (patata), amido di tapioca, proteine del GRANO, aromi. Può contenere tracce di frutta a guscio, semi di sesamo, LATTE, UOVA.

CORNETTO 5 CEREALI

Margarina [oli e grassi vegetali (girasole e/o palma) acqua, sale, emulsionante: mono- e digliceridi degli acidi grassi (girasole e/o palma), aromi, correttore di acidità: acido citrico], acqua, farina integrale di GRANO tenero, farina di

FRUMENTO, zucchero, cereali 4,5% [crusca di FRUMENTO termo trattata, pasta acida di fermentazione (FRUMENTO) in polvere, SEMI DI SESAMO, semi di lino, olio di oliva, farina di SEGALE, farina di AVENA, farina di riso, farina di ORZO, semi di girasole], lievito, UOVA, sale, LATTE intero in polvere, sciroppo di glucosio (mais), emulsionanti: E472e, E471 (palma e colza), alfa amilasi, estratto di malto (ORZO) in polvere, agente di trattamento della farina (acido ascorbico), farina di FRUMENTO maltato, aromi, cacao, sciroppo di glucosio disidratato, amido modificato (patata), amido di tapioca, proteine del GRANO, aromi. Può contenere tracce di frutta a guscio, soia e solfiti.

FAGOTTINO CIOCCOLATO

farina di GRANO TENERO, farcitura 17% (LATTE intero reidratato, LATTE intero fresco, cioccolato bianco 15% (zucchero, burro di cacao, LATTE in polvere, LATTE scremato in polvere, emulsionante (E442), aroma naturale di vaniglia), zucchero, amido modificato, CREMA DI LATTE, addensante (E466), conservante (E202), sale, stabilizzante (E401), estratto naturale di vaniglia, estratto di cartamo), acqua, BURRO 15.5%, cioccolato 6.5% (zucchero, massa di cacao, burro di cacao, emulsionante (E322 (SOIA))), gocce di cioccolato al LATTE 5% (zucchero, LATTE intero in polvere 20.5%, burro di cacao, massa di cacao, emulsionante (E322 (SOIA)), aroma naturale di vaniglia), zucchero, decorazione di cioccolato fondente 2.5% (zucchero, massa di cacao, burro di cacao, emulsionante (E322 (SOIA))), lievito, GLUTINE DI GRANO TENERO, UOVA, sale, agente di trattamento della farina (E300), enzima. Eventuale presenza: frutta a guscio

TRECCIA NOCI PECAN

farina di FRUMENTO, acqua, oli vegetali (palma (100% certificato spo sostenibile dalla catena di approvvigionamento separata (sg)), colza), zucchero, NOCI PECAN (3%), lievito, UOVA, zucchero candito, amido di mais, sciroppo di zucchero invertito, farina di mais, sale, sale iodato (sale, iodato di potassio), GLUTINE di FRUMENTO, sciroppo di glucosio, sciroppo d'acero (0,1%), aceto, caramello, amido di FRUMENTO, palmitato di retinile (palmitato di vitamine A), correttori di acidità (E330), agenti di trattamento della farina (E300), emulsionante (E471), addensanti (E406), aroma d'acero naturale, aroma naturale, enzimi.

IL SALATO

PIZZA

Farina di FRUMENTO, olio extravergine di oliva, sale, malto, zucchero, lievito di birra.

POLPETTA DI MELANZANE

melanzane cubetti gligate sugelate, melanzane fette alla giglia sugelata (olio vegetale/olio di semi di girasole)), UOVA fresche, pangrattato per impasto (FARINA DI FRUMENTO, sale, agente lievitante E503), mix grattugiato (LATTE, sale, CAGLIO, conservante: lisazima proteina dell'uovo), pastella (FARINA DI FRUMENTO, sale), Brodo Granulare, noce moscata macinata, aglio, sale marino, pepe nero macinato, prezzemolo, basilico.

SUPPLÌ

acqua, pomodoro, riso carnaroli, semi concentrato di pomodoro (semi concentrato pomodoro (origine IT), Macinato Bovino (Came bovina (origine EU), acqua, saccarosio, sale, antiossidanti; E300,E331, detrosio, aromi naturali, regolatore di acidità: E262, aceto di sodio), mazzarella (LATTE pastorizzato ,sale, CAGLIO, correttore di acidità: acido citrico E330), Macinato Suino Fontebona (Came suina(origine EU, tenore di materia grassa <30, apporto collagene proteine <15%), mix grattugiato (LATTE, sale, CAGLIO, conservante lisozima proteina dell'UOVO), odori (cipolla, SEDANO, carota), pastella (FARINA DI FRUMENTO, sale), pangrattato colore arancio (preparato per impanatura, pangrattato essiccato di colore arancione, FARINA DI FRUMENTO, acqua, sale, lievito, colorante alimentare ammesso estratto di paprica E160c), pangrattato rosso (preparato per impanatura, FARINA DI FRUMENTO, acqua, sale, lievito, colorante alimentare ammesso estratto di paprica E160c), durrelli 0, zucchero, sale marino, Brodo Granulare, burro (Crema (crema di LATTE di origine italiana - allergeni: LATTE)), olio di semi di girasole, preparato per besciamella istantanea (amido modificato, LATTE scremato in polvere, grasso di palma, LATTOSIO, SIERO DI LATTE IN POLVERE sale, gelificante alginato di sodio E401, esaltatore di sapidità glutammato monosodico E621, sciroppo di glucosio, agente di resistenza solfato di calcio E516)

CROCCHETTE DI PATATE

Purè di patate(patate, LATTE intero, olio di girasole, sale),acqua, farina di patate(micro fiocchi),(patate disidratate ,emulsionante mono e di digliceridi degli acidi grassi, stabilizzante: disfosfato disodico, metabisolfito di sodio, estratto di curcuma), spalla cotta toast (carne suina,acqua,fecola di patate,sale,aromi

naturali), pangrattato giallo(FARINA DI FRUMENTO, acqua, sale, lievito, estratti di spezie: curcuma e paprica),mozzarella (latte pastorizzato,sale, CAGLIO, correttore di acidità : acido citrico E330),olio di semi di girasole, pastella(FARINA DI FRUMENTO,sale),semilavorato per ripieni super(sale, sciroppo di glucosio, esaltatore di sapidità glutammato monopodico, aromi,cipolla, estratto per brodo(contiene soia),ALBUME D'UOVO in polvere,AROMA FORMAGGIO (FORMAGGIO in polvere,grassi vegetali(palma),malto destrine ,amido di patata,proteine del serio di LATTE,sale,sciroppo di glucosio,SIERO DI LATTE IN POLVERE anti agglomerante :E551), rosmarino, sale marino,noce moscata macinata.

LE NOSTRE FARCITURE

NUTELLA

Zucchero, olio di palma, NOCCIOLE (13%), LATTE scremato in polvere (8.7%), cacao magro (7.4%), emulsionanti: lecitina (SOIA); vanillina.

BACIO PERUGINA

Cioccolata (Zucchero, oli vegetali (girasole, palma), NOCCIOLE (12%), LATTE scremato in polvere, cacao (6%), emulsionante lecitina (di SOIA), aromi. Il prodotto può contenere altra FRUTTA a GUSCIO.), nocciolate (zucchero, oli vegetali (girasole, palma), siero di LATTE in polvere, LATTE scremato in polvere, NOCCIOLE, LATTOSIO, emulsionante lecitina (di SOIA), aromi. Può contenere tracce di ALTRA FRUTTA A GUSCIO.), granella di NOCCIOLA.

CIOCCOLATA

Zucchero, oli vegetali (girasole, palma), NOCCIOLE (12%), LATTE scremato in polvere, cacao (6%), emulsionante lecitina (di SOIA), aromi. Il prodotto può contenere altra FRUTTA a GUSCIO.

CIOCCOLATA BIANCA

Oli e grassi vegetali (girasole, SOIA, palma in porzione variabile), zucchero, LATTE scremato in polvere, siero di LATTE in polvere, amido, emulsionante: lecitine, aromi. Può contenere tracce di frutta a guscio.

PISTACCHIO

Zucchero, oli e grassi vegetali non idrogenati (olio di semi di girasole, burro di cacao), pistacchi (10%), LATTE scremato in polvere, LATTE in polvere, lattosio, emulsionante (E322 lecitina di girasole), coloranti (antociani, curcumina). Può contenere tracce di frutta a guscio.

NOCCIOLATTE

zucchero, oli vegetali (girasole, palma), siero di LATTE In polvere, LATTE scremato In polvere, NOCCIOLE, LATTOSIO, emulsionante lecitina (di SOIA), aromi. Può contenere tracce di ALTRA FRUTTA A GUSCIO.

MARMELLATA FRUTTI DI BOSCO

Frutti di bosco 45% in porzione variabile (fragole, more, mirtilli neri, sambuco, lamponi), zucchero, sciroppo di glucosio - fruttosio, addensanti: pectina, pirofosfato di sodio e alginato di sodio; correttori di acidità: acido citrico e citrato di calcio; conservante: sorbato di potassio; aromi. Senza glutine.

MARMELLATA ALBICOCCA

Sciroppo di glucosio -fruttosio, albicocche 40%, zucchero, addensanti: pirofosfato di sodio e alginato di sodio; correttori di acidità: acido citrico e citrato di calcio; conservante: sorbato di potassio; aromi. Senza glutine.

MARMELLATA DI VISCIOLE

Visciole 55%, zucchero, sciroppo di glucosio - fruttosio; addensanti: pectina pirofosfato di sodio e alginato di sodio; correttori di acidità: citrato di sodio, citrato di calcio e acido citrico; colorante: E150d; aromi. Può contenere frammenti di noccioli di frutta. Senza glutine.

CREMA PASTICCERA

LATTE, TUORLO D'UOVO pastorizzato a lunga conservazione, amido di mais, amido di riso, zucchero, scorza di limone.

CREMA CHANTILLY

LATTE, TUORLO D'UOVO pastorizzato a lunga conservazione, amido di mais, amido di riso, zucchero, scorza di limone, panna fresca (da crema di LATTE pastorizzata), panna a lunga conservazione [panna a lunga conservazione = PREPARATO ZUCCHERATO UHT A BASE DI GRASSI E OLI VEGETALI, DA MONTARE INGREDIENTI: acqua, grassi e oli vegetali totalmente idrogenati (26%) (grassi: palmisti, oli: girasole), zucchero (11%), stabilizzanti: sorbitoli, idrossi-propil-cellulosa; proteine del LATTE, emulsionanti: esteri mono- e

diacetiltartarici di mono- e digliceridi degli acidi grassi, lecitine (soia), esteri lattici di mono- e digliceridi degli acidi grassi; sale, aromi, colorante: carotenici. Prodotto in Italia usando ingredienti primari da UE e non UE. Può contenere tracce di arachidi.]

CREMA ZABAIONE

LATTE, TUORLO D'UOVO pastorizzato a lunga conservazione, amido di mais, amido di riso, zucchero, scorza di limone, aroma di zabaione [aroma di zabaione = zucchero, acqua, LATTE scremato condensato zuccherato, TUORLI D'UOVO , destrosio, alcol, marsala, addensanti: pectina E440 - carragenina E407, aromi, coloranti: beta carotene e caramello, stabilizzante: E45]

RICOTTA

ricotta di pecora 70% (siero di LATTE Ovino, sale), zucchero 30%, vanillina.

PANNA

Panna fresca da crema di LATTE pastorizzata.

TABELLA DEI 14 ALLERGENI ALIMENTARI

Glutine	cereali, grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, inclusi ibridati e derivati
Crostacei e derivati	sia quelli marini che d'acqua dolce: gamberi, scampi, aragoste, granchi, paguri e simili
Uova e derivati	tutti i prodotti composti con uova, anche in parte minima. Tra le più comuni: maionese, frittata, emulsionanti, pasta all'uovo, biscotti e torte anche salate, gelati e creme ecc
Pesce e derivati	inclusi i derivati, cioè tutti quei prodotti alimentari che si compongono di pesce, anche se in piccole percentuali
Arachidi e derivati	snack confezionati, creme e condimenti in cui vi sia anche in piccole dosi
Soia e derivati	latte, tofu, spaghetti, etc.
Latte e derivati	yogurt, biscotti e torte, gelato e creme varie. Ogni prodotto in cui viene usato il latte

Glutine	cereali, grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, inclusi ibridati e derivati
Frutta a guscio e derivati	tutti i prodotti che includono: mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan e del Brasile e Queensland, pistacchi
Sedano e derivati	presente in pezzi ma pure all'interno di preparati per zuppe, salse e concentrati vegetali
Senape e derivati	si può trovare nelle salse e nei condimenti, specie nella mostarda
Semi di sesamo e derivati	oltre ai semi interi usati per il pane, possiamo trovare tracce in alcuni tipi di farine
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO ₂	usati come conservanti, possiamo trovarli in: conserve di prodotti ittici, in cibi sott'aceto, sott'olio e in salamoia, nelle marmellate, nell'aceto, nei funghi secchi e nelle bibite analcoliche e succhi di frutta
Lupino e derivati	presente ormai in molti cibi vegan, sotto forma di arrosti, salamini, farine e similari che hanno come base questo legume, ricco di proteine

Glutine	cereali, grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, inclusi ibridati e derivati
Molluschi e derivati	canestrello, cannolicchio, capasanta, cuore, dattero di mare, fasolaro, garagolo, lumachino, cozza, murice, ostrica, patella, tartufo di mare, tellina e vongola etc.